
САЛ1Г0РСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

СОЛИГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ
______ ____________ ___ №.

г. Сал'горск

РЕШЕНИЕ

г. Солигорск

О вопросах организации 
и проведения выборов Президента 
Республики Беларусь

На основании части пятой статьи 24, частей седьмой, тринадцатой 
статьи 45, части первой статьи 451 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Солигорский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить места для проведения в уведомительном порядке 
массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, 
пикетирования), организуемых кандидатами в Президенты Республики 
Беларусь, их доверенными лицами с целью осуществления предвыборной 
агитации:

1.1. стадион «Строитель» государственного учреждения 
«Специализированная детско-юношеская школа Олимпийского резерва 
№ 1 г. Солигорска» (г. Солигорск, ул. Ленинского Комсомола, 51);

1.2. сквер «Семьи, Любви и Верности» (г. Солигорск, 
ул. Константина Заслонова);

1.3. площадка перед государственным учреждением 
дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи 
Солигорского района» (г. Солигорск, ул. Ленина, 57);

1.4. «Центральный парк по ул. М. Горького» (Солигорский район, 
г.п. Красная Слобода);

1.5. площадка перед филиалом «Старобинский горпоселковый 
Дом культуры» государственного учреждения культуры «Культурно­
досуговый центр Солигорского района» (Солигорский район, 
г.п. Старобин, ул. Коржа, 9А-1).

2. Выделить на территории участков для голосования следующие 
места для размещения агитационных печатных материалов по выборам 
Президента Республики Беларусь: информационные стенды, доски 
объявлений (кроме расположенных в зданиях, в которых размещены 
комиссии, и в помещениях для голосования, а также билбордов),

ИВЦ, участок полиграф, услуг, г, Солигорск, ул. Козлом, 37 3. 368. Т. 8000.
ЛП № 02330/439 от 23.09.2013 Г. А4, 0,23, 2023 П*



2

расположенные в учреждениях образования, культуры, здравоохранения, 
спорта, социальной защиты, на входных группах многоквартирных жилых 
домов, в жилищно-эксплуатационных организациях, общежитиях, 
в торговых объектах.

3. Определить помещения для проведения встреч кандидатов 
в Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, 
а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями, 
по перечню согласно приложению.

4. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете 
«Шахцёр» и на официальном сайте Солигорского районного 
исполнительного комитета.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на заместителя председателя Солигорского районного исполнительного 
комитета по направлению деятельности.

Председатель

СОГЛАСОВАНО
Решение

А.М.Лодыга

Солигорской районной 
комиссии по выборам Президента 
Республики Беларусь
13.12.2024 № 10



filmЯАУШцтйд) 
ПриложещиеДРАДАм] 
к решеншк ,
Солигорского v районного 
исполнитежШйШк-о'йитета 

№

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений для проведения встреч 
кандидатов в Президенты Республики 
Беларусь, их доверенных лиц
с избирателями, а также для предвыборных 
собраний, организуемых избирателями *

1. Театральный зал государственного учреждения «Дворец культуры 
г.Солигорска» (г. Солигорск, ул. Козлова, 41).

2. Актовый зал государственного учреждения дополнительного 
образования «Центр творчества детей и молодежи Солигорского района» 
(г. Солигорск, ул. Ленина, 57).

3. Зрительный зал филиала «Величковичский сельский Дом 
культуры» государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый 
центр Солигорского района» (Солигорский район, аг. Величковичи, 
ул. Ленина, 16-2).

4. Актовый зал Гоцкого сельского исполнительного комитета 
(Солигорский район, аг. Гоцк, ул. Коржа, д. 51/5).

5. Зрительный зал филиала «Долговский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 
Солигорского района» (Солигорский район, аг. Долгое, ул. Советская, 27).

6. Актовый зал Чижевичского сельского исполнительного комитета 
(Солигорский район, аг. Жабин, ул. Победы, 8).

7. Зрительный зал филиала «Завшицкий сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 
Солигорского района» (Солигорский район, д.Завшицы, пер. Клубный, 
40).

8. Зрительный зал филиала «Зажевичский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 
Солигорского района» (Солигорский район, аг. Зажевичи, 
ул. Центральная, 1Б).

9. Зрительный зал филиала «Краснодворский сельский Дом 
культуры» государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый 
центр Солигорского района» (Солигорский район, аг. Краснодворцы, 
ул. Садовая, 59).

10. Зрительный зал филиала «Краснослободский горпоселковый Дом 
культуры» государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый



2

центр Солигорского района» (Солигорский район, г.п. Красная Слобода, 
ул. Советская, 1).

11. Зрительный зал филиала «Сковшинский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 
Солигорского района» (Солигорский район, аг. Сковшин, ул. Парковая, 
41).

12. Зрительный зал филиала «Старобинский горпоселковый 
Дом культуры» государственного учреждения культуры «Культурно­
досуговый центр Солигорского района» (Солигорский район, 
г.п. Старобин, ул. Коржа, 9А-1).

13. Зрительный зал филиала «Хоростовский Дом культуры 
и свободного времени» государственного учреждения культуры 
«Культурно-досуговый центр Солигорского района» (Солигорский район, 
аг. Хоростово, ул. Коржа 9).

14. Помещения предприятий, организаций и учреждений 
г. Солигорска и Солигорского района (по согласованию с руководителем) 
на равных условиях для всех кандидатов.

Начальник управления 
идеологической работы, 
культуры и по делам молодежи 
Солигорского районного
исполнительного комитета Т.А.Кирбай

“"Оборудованы элементами доступной среды


